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Wstępna analiza materiału, reprezentowanego głównie przez 
ceramikę o sohropowaoonyoh powlerzohnlaoh zewnętrznyoh, gładzo
ny oh wnętrzaoh, tzn. ułamki naozyń cienkodolennyoh o lekko przy
ciemnionych powlerzohnlaoh, sporadyoznle występująoe naozynia o 
uchami oraz guzkami, pozwoliła na wydatowanle go na młodszy ok
res epoki brązu 1 ewentualnie początek Hallstatt 0.

Prawdopodobnie na ten okres przypada funkcjonowanie warow
nego grodu ludnośoi kultury łużyckiej, na którym następnie loku
je się osadnictwo znacznie młodsze.

W trakcie przeprowadzonych badań odkryto w środkowej partii 
obiektu tuż pod humusem ślady rozwleczonyoh palenisk wczesnośred
niowiecznych, zagłębionych nieokowato w calou.

Dodać też należy, że palenisko z tego okresu odkryto rów
nież w zachodniej ozęści stanowiska, też u podstawy zewnętrznej

iwspomnianego wału. Bezładne rozmieszczenie luśnyoh palenisk, ab
solutny brak warstwy wozesnośredniowleoznej, stosunkowo skromna 
ilość materiału z tego okresu, jak też fakt lokowania palenisk 
na zewnątrz umocnień wydaje się potwierdzać uprzednie spostrze^- 
żenla. Zapewne osadniotwo młodsze ulało otwarty charakter osad
niczy, który w oparoiu o zebrane ułamki naozyń, obtaczane zwyk
le tylko w górnyoh partiach należy datować wstępnie na H-XI wiek.

SMIEŁT, po*. Koło Muzeum Archeologiczne
1 Btnografiozne w Łodzi

Badania prowadził Zygmunt Błaszczyk /pod kierun
kiem prof. dra Konrada Jażdżewskiego/ przy współ
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udziale Ireny Jadosyk /autorka oprawozdania/. 
Finansowało Muzeum Aroheologlozne i Btnogra- 
flozne w Łodzi. Drugi sezon badań. Grób z 17 
epoki brązu*

la skraju lasu państwowego» przy drodze ze wsi Wietrzy-* 
ohowioe do wsi Smleły» na polu gospodarza B* Paliwody zosta
ły przeprowadzone badania sondażowe.

Zapoozątkował je w 1947 roku prof* dr B. Jażdżewski zna** 
jdująo tam grób kultury łużyckiej z 17 okresu epoki brązu* 
Zawartość jego stanowiła popielnloa otoozona oiemno brunat
ną ziemią* W popielnicy wśród epalonych kości znajdowały 
się oztery paciorki bursztynowe» jeden paolorek z blaszki 
brązowej i jedno kółko brązowe*

W obecnym4 sezonie wykopaliskowym przekopano 3 odcinki 
5 x 5 m znajdująo grób ciałopalny z 17 okresu epoki brązu* 
Wyposażenie grobu stanowiła popielnica zawlerająoa przepalo
ne kości» wśród któryoh leżała szpila brązowa. Popielnica 
przykryta była misą» której dno uległo zniszozeniu*

Ule przewiduje się kontynuaojl badań*


